

افق تهران

اذان ظهر: ۱۳:۰۱ غروب آفتاب: ۲۰:۱۲

اذان مغرب: ۲۰:۲۲ نیمه‌شب شرعی: ۰۰:۱۰

اذان صبح فردا: ۴:۰۹ طلوع آفتاب: ۵:۵۱

دعای روز اول ماه رمضان

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

اللّٰهُمَّ اجْعَلْ صِیَامِی فِیهِ صِیَامَ الصَّائِمِیْنَ وَ قِیَامِی فِیهِ قِیَامَ الْقَائِمِیْنَ وَ نَبْهَنِی فِیهِ عَنِ نَوْمِهِ الْغَافِلِیْنَ وَ هَبْ لِی جُرْمِی فِیهِ یَا اَللهُ الْعَالِمِیْنَ وَ اعْف عَنِّی یَا عَافِیَا عَنِ الْمَجْرَمِیْنَ. خدایا قرار بده روزه مرا در آن روزه‌داران واقعی و قیام و عبادتم در آن قیام شب‌زنده‌داران و بیدارم نما در آن از خواب بی‌خبران و ببخش به من جنابم‌ترا در این روز، ای معبود جهانیان و در گذر از من ای بخشنده‌جنایتکاران.

تفویح امروز

- درگذشت استاد «عبدالجواد ادیب‌نیشابوری» معروف به «ادیب اول» - ۱۳۰۵ ش
نزول کتاب مقدس «صحف» بر «حضرت ابراهیم(ع)»
درگذشت «شیخ‌الرئیس ابوعلی سینا» فیلسوف و دانشمند بزرگ مسلمان - ۴۲۸ ق
تولد «ابن خلدون» مورخ مشهور مسلمان در تونس - ۷۳۲ ق
درگذشت «ابرت کخ» باکتری‌شناس معروف آلمانی و کاشف عامل بیماری «سل» - ۱۹۱۰ م
درگذشت «جواهر لعل نهرو» سیاستمدار برجسته و نخستین نخست‌وزیر هند - ۱۹۶۴ م

اخبار

با حضور رئیس بنیاد مستضعفان صورت گرفت
اهدای ۱۶۰۰ هکتار زمین رایگان به محرومان خراسان شمالی
طی مراسمی با حضور رئیس بنیاد مستضعفان در راستای منویات رهبر معظم انقلاب دربارۀ محرومیت‌زدایی ۱۰۲ هکتار زمین مسکونی و ۱۴۹۲ هکتار زمین کشاورزی به صورت کاملاً رایگان در اختیار مرزن‌نشینان خراسان شمالی قرار گرفت. به گزارش تسنیم، طی مراسمی با حضور محمد سعیدی کیا، رئیس بنیاد مستضعفان، نماینده ولی فقیه و مسؤولان استان خراسان شمالی در مسجد جامع روستای «بیچه‌دره» شهرستان «راز و جرجان» تعداد ۱۸۰۰ فقره اسناد واگذاری زمین‌های کشاورزی و مسکونی به مردم خراسان شمالی تقدیم شد. از مجموع این اسناد تعداد ۵۰۵ فقره زمین کشاورزی و ۱۲۹۵ فقره زمین مسکونی است که ارزش ریالی آنها بالغ بر ۲ میلیارد ریال برآورد شده است.

تورم دور قمی از خرداد امسال بازمی‌گردد

بر اساس پیش‌بینی دفتر مدلسازی وزارت اقتصاد، نرخ تورم از خردادماه امسال بالغ بر ۱۰/۴ درصد خواهد شد. به گزارش تسنیم، دفتر مدلسازی و مدیریت اطلاعات اقتصادی وزارت اقتصاد در پیش‌بینی خود از نرخ تورم سالانه اعلام کرد نرخ تورم در خردادماه سال جاری همچنان روند صعودی خود را حفظ کرده و در این ماه کشور شاهد تورم دو رقمی خواهد بود. گفتنی است، نرخ تورم از ۴ ماه قبل این روند صعودی را آغاز کرده بود. بر این اساس آخرین نرخ تورم در اردیبهشت سال گذشته ۱۰/۴ درصد بوده و با ادامه روند نرخ سود بالای بانکی برای مدت تقریبی یک سال نرخ تورم در کالاهای زیر ۱۰ درصد قرار گرفت. بر اساس آخرین اعلام بانک مرکزی، نرخ تورم در اردیبهشت‌ماه ۹/۸ درصد بوده و از همین روی به نظر می‌رسد پیش‌بینی وزارت اقتصاد یعنی عبور نرخ تورم از کانال ۱۰ درصد با احتمال بالایی به وقوع بپیوندد. بر اساس پیش‌بینی وزارت اقتصاد در خردادماه سال جاری، بهداشت و درمان با نرخ ۱۷ درصد بالاترین نرخ تورم‌مینگین از میان ۱۲ اقلیم مصرفی خانوار را به خود اختصاص خواهد داد.

پیامک خوانندگان

۱۰۰۰۲۳۲۱

دریافت پیام‌های شما از سراسر کشور

قاب روز

آبرو ند - بازگشت یک‌گانه ۱۳۵ شهید دفاع مقدس به وطن



گزارش

مسؤول طرح تحول نظام بانکی کشور:

بی‌تدبیری دولت نظام بانکی را عقب مانده کرده است

گروه اقتصادی: مسؤول طرح تحول نظام بانکی با بیان اینکه ساختار معیوب نظام بانکی نمی‌تواند در خدمت اقتصاد کشور باشد، گفت: نظام بانکی در ریل خود نیست و نخستین اقدام در اصلاح باید بازگرداندن بانک‌ها به کارکرد واقعی خود باشد که این کار منافع عده‌ای را به خطر می‌اندازد. به گزارش تسنیم، بسیاری از کارشناسان اقتصادی معتقدند اکثر مشکلات اقتصادی کشور ناشی از سیستم معیوب نظام بانکی است و آن را یکی از چالش‌های جدی برای تحقق اقتصاد مقاومتی می‌دانند. به عقیده این افراد، رونق تولید داخلی و بسیاری از مسائل دیگر همچون ایجاد سالانه یک میلیون شغل که در برنامه ششم توسعه آمده است منوط به اصلاح ساختار نظام بانکی است. دکتر حسین عیوضلو، رئیس ابرپروژه اصلاح نظام بانکی در این رابطه با بیان اینکه ساختار نظام بانکی و بانکی کشور معیوب است و نمی‌تواند در خدمت پویایی اقتصاد کشور باشد، گفت: این ساختار معیوب در برابر هر نوع تغییری مقاوم است و حتی اجازه اجرای اقتصاد مقاومتی را نیز نخواهد داد. عیوضلو با بیان اینکه پیشرفت در یک کشور مستلزم انعطاف‌پذیری است، گفت:



اما نظام بانکی کشور به هیچ وجه انعطاف‌پذیر نیست و بشدت در برابر تغییرات مقاومت می‌کند. وی با بیان اینکه مقاومت در برابر تغییرات زمانی می‌تواند توجیه عقلانی داشته باشد که یک زیرساخت لازم از وجود داشته باشد، گفت: این در شرایطی است که زیرساخت‌های نظام بانکی بشدت فرسوده است. رئیس ابرپروژه اصلاح نظام بانکی با اشاره به اینکه اکنون برای اصلاح نظام بانکی نیازمند زیرساخت‌های حقوقی و قانونی هستیم، گفت: اکنون چنین مواردی وجود ندارد چرا که قوانین موجود متناسب با پیچیدگی‌های نظام پولی و بانکی نیست و همگام با بانکداری نوین و اقتضایات جدید پیش نرفته‌ایم و ده‌ها سال عقب هستیم. عیوضلو با بیان اینکه تنها تغییری که در قانون بانکداری بعد از انقلاب صورت گرفته است اضافه شدن قانون بانکداری بدون رباست، گفت: این نیز خود باعث صوری شدن معاملات و حرکت به سمت ربوی بودن بانک‌ها شده است. وی گفت: تا معالجه کامل و درستی در نظام پولی و بانکی و زیرساخت‌های آن صورت نگیرد هر گونه تغییر صورتی و روبنایی در نظام پولی و بانکی، ما را به خطا می‌اندازد و راه صوابی نخواهد بود. عیوضلو با اشاره به اینکه نظام بانکداری کشور با نظام حقوقی و قوانین مدنی و تجارت هماهنگ نیست، گفت: در دنیا هر چند سال قوانین پولی و بانکی تغییر می‌کند، چون لازمه تغییراتی که در حوزه پولی و بانکی صورت می‌گیرد این است که قوانین نیز منطبق بر آن تغییر کنند. قوانین پولی و بانکی کشور مربوط به سال ۶۲ است که از آن زمان تاکنون در آن فقط تغییرات جزئی صورت گرفته است. وی با بیان اینکه در کشور اشخاص تکنوکرات مانع تغییر قوانین پولی و بانکی می‌شوند، گفت: اگر در ترکیه مشاهده می‌شود که زیرساخت اقتصادی‌اش به سرعت رشد کرده به جهت

نقدینگی

استاد اقتصاد دانشگاه الزهرا:

تزریق پول نقدین فقرا مشکلات را بیشتر می‌کند!

استاد اقتصاد دانشگاه الزهرا درباره طرح رفع فقر مطلق تا پایان دولت دوازدهم که با افزایش ۳ برابری یارانه محرومان شروع شده، گفت: از طریق تزریق پول نقد نمی‌توان مشکل افراد فقیر را حل کرد. تزریق پول نقد میان فقرا مشکلات جدی برای اقتصاد کشور به وجود می‌آورد. به گزارش تسنیم، حسن روحانی، رئیس‌جمهوری در اولین نشست خبری خود بعد از انتخابات با بیان اینکه سیاست‌های نوسازی زیرساخت‌ها و رفع فقر را در دستور کار داریم، گفت: برنامه‌ریزی کارشناسی شده تا فقر مطلق تا سال ۱۴۰۰ در کشور از بین رود. نخستین گام دولت در این طرح جدید افزایش ۳ برابری یارانه نقدی مشمولان کمیته امداد و بهزیستی از فروردین ۹۶ بوده و در گام دوم که در ۱۰۰ روز اول دولت دوازدهم عملیاتی خواهد شد، یارانه اقشار فقیر و کم‌درآمد هم زیاد می‌شود. حسین راغفر، استاد دانشگاه الزهرا در این باره با بیان اینکه اظهارات رئیس‌جمهوری در این باره از اهمیت زیادی برخوردار است، می‌گوید: رفع فقر در کشور حل کرد. وی می‌گوید: بهترین روش رفع فقر در کشور فراهم آوردن فرصت شغلی برای افراد یک جامعه است.



رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری اتاق بازرگانی:

سرمایه ایرانیان خارج از کشور به ایران منتقل نمی‌شود

رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری اتاق بازرگانی ایران گفت: دولت به جای رقابت با بخش خصوصی، زیرساخت‌های سرمایه‌گذاری برای بخش خصوصی را فراهم کند. فریال مستوفی در گفت‌وگو با فارس، درباره وضعیت جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی در کشور گفت: برای هر کاری از جمله جذب سرمایه‌گذاری بسترسازی نیاز است و عواملی مانند فساد اقتصادی، احترام نگذاشتن به قوانین، تغییرات مداوم قوانین و مقررات، ناامن بودن محیط کسب‌کار و زدوبند در بنگاه‌های حکومتی باعث می‌شود سرمایه خارجی یا داخلی جذب نشود. وی با تأکید بر اینکه یکی از موانع جدی در جذب سرمایه‌گذاری خارجی عدم ثبات در نرخ ارز است، گفت: یک سرمایه‌گذار خارجی باید بداند بعد از ورود سرمایه‌اش با چه نرخ سرمایه‌اش را می‌تواند خارج کند در حالی که عدم ثبات در نرخ ارز یکی از موانع جدی در جذب سرمایه‌گذاری خارجی است. وی با بیان اینکه زیرساخت‌های سرمایه‌گذاری معمولاً در کشور فراهم نیست، بیان داشت: به عنوان مثال یک طرح معدنی برای سرمایه‌گذاری معرفی می‌شود اما وقتی سرمایه‌گذار جوانب مختلف برای سرمایه‌گذاری روی طرح را بررسی می‌کند برای عملیاتی کردن آن طرح با مشکلات زیرساختی از جمله عدم وجود جاده، فرودگاه، راه‌آهن، آب، برق و سایر امکانات مواجه می‌شود که فقدان این زیرساخت‌ها طرح را عملاً از توجیه می‌اندازد. وی با بیان اینکه سرمایه‌گذار باید از

آب‌وهوا

Table with weather forecasts for various cities including Tehran, Isfahan, Shiraz, and others.

بازار

Table showing market trends for commodities like oil, gold, and various currencies.

Table showing market trends for various types of rice and other agricultural products.

Table showing market trends for various types of flour and other food products.

Table showing market trends for various types of oil and other food products.

Table showing market trends for various types of sugar and other food products.

Table showing market trends for various types of meat and other food products.